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Общие итоги миграции населения за январь 2021 года

По данным Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Белгородской области сложившийся за январь 2021 года общий миграционный прирост населения составил по области 84 человека и в значительной степени стал результатом миграционного обмена со странами СНГ. 
Таблица
	
	Январь 2021 года
	Январь 2020 года

	
	число
прибывших
	число
выбывших
	Миграцион-ный
прирост, убыль (-)
населения 
	число
прибывших
	число
выбывших
	Миграцион-ный
прирост, убыль (-)
населения 

	Миграция – всего, человек
	2924
	2840
	84
	4206
	3283
	923

	в том числе:
	
	
	
	
	
	

	в пределах
России
	1936
	2026
	-90
	2811
	2683
	128

	из нее:
	
	
	
	
	
	

	внутрирегиональ-ная
	1128
	1128
	-
	1737
	1737
	-

	межрегиональная
	808
	898
	-90
	1074
	946
	128

	международная
миграция
	988
	814
	174
	1395
	600
	795

	из нее:
	
	
	
	
	
	

	со странами СНГ 
	941
	780
	161
	1329
	567
	762

	с другими зарубежными 
странами
	47
	34
	13
	66
	33
	33


Миграционный прирост в обмене населением со странами СНГ за январь 2021 года составил 161 человек. Значительная его доля (81,4%) приходится на миграционный обмен населением с Казахстаном, Узбекистаном, республикой Молдова и Таджикистаном. 
Сложившееся в обмене населением с другими зарубежными странами положительное миграционное сальдо составило 13 человек.
Имевший место в обмене населением с субъектами России положительный миграционный прирост в январе 2021 года сменился миграционной убылью, которая составила 90 человек.
Вместе с тем миграционный прирост сохраняется в обмене населением с субъектами Сибирского (24 человека), Уральского (18 человек), Дальневосточного (16 человек), а также Приволжского (7 человек) федеральных округов.
Отрицательное сальдо миграции отмечается в обмене населением с субъектами Центрального (117 человек), Южного (27 человек), Северо-Западного (6 человек) и Северо-Кавказского (5 человек) федеральных округов.
В январе 2021 года миграционный прирост населения сложился на территории 6 городских округов: Яковлевского – 51 человек, г. Белгород – 50 человек, Старооскольского – 45 человек, Грайворонского – 31 человек, Новооскольского – 19 человек и Шебекинского – 5 человек, а также 3 муниципальных районов: Прохоровского – 22 человека, Ракитянского – 20 человек и Волоконовского – 9 человек. 
Итоги предстоящей переписи позволят получить дополнительную информацию, характеризующую миграционную ситуацию на территории области. Так в целях изучения миграции в переписной лист добавлен вопрос «Ваше прежнее место жительства?», который позволит учитывать активную миграцию не только за последнее время, но и в предыдущие десятилетия.

Всероссийская перепись населения пройдет с применением цифровых технологий. Главным нововведением станет возможность самостоятельного заполнения жителями России электронного переписного листа на портале Госуслуг (Gosuslugi.ru). При обходе жилых помещений переписчики будут использовать планшеты со специальным программным обеспечением. Также переписаться можно будет на переписных участках, в том числе в помещениях многофункциональных центров оказания государственных и муниципальных услуг «Мои документы».
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